

INFORMACJA W SPRAWIE ZAPYTAŃ DO POSTĘPOWANIA POD NAZWĄ:

„Sukcesywna dostawa nakładek do zdalnego odczytu wodomierzy w technologii GSM”

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego z wyłączeniem stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych, pod nazwą „Sukcesywna dostawa nakładek do zdalnego odczytu wodomierzy w technologii GSM”.

Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinie zawiadamia na podstawie pkt. 10.1. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), że w dniu 20.05.2020r. wpłynęło do Zamawiającego pismo z prośbą o odpowiedź na niżej wymienione pytania, dotyczące przetargu nieograniczonego z zastosowaniem przepisów o zamówieniach sektorowych pod nazwą: „Sukcesywna dostawa nakładek do zdalnego odczytu wodomierzy w technologii GSM”.

Na przesłane pytania Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

W odniesieniu do § 7 ust. 1 i 4 projektu umowy, czy Zamawiający dopuszcza zastąpienie terminu *opóźnienie* pojęciem *zwłoka*?

Uzasadnienie: Uzależnienie obowiązku zapłaty kar umownych od zwłoki, a nie od opóźnienia w realizacji przedmiotu umowy odpowiada ogólnym zasadom odpowiedzialności cywilnoprawnej, która jest uzależniona od elementu winy. Trudno mówić o zasadności przypisania Wykonawcy odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, na które nie miał wpływu i które było następstwem okoliczności, za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi. W celu zachowania przejrzystości umowy i podkreślenia powyższej intencji posłużenie się w umowie pojęciem zwłoki jest uzasadnione.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zastąpienie terminu *opóźnienie* pojęciem *zwłoka*.

W związku z powyższym ulega modyfikacji treść umowy § 7 ust. 1 i 4 na następującą:

1. W przypadku niedotrzymania przez wykonawcę terminu realizacji zamówienia, o którym mowa w § 4 ust. 3, lub terminu wymiany **nakładek**, o którym mowa w § 6 ust. 3 i 4, wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowną w wysokości 50,00 zł (pięćdziesiąt złotych), za każdy dzień zwłoki.
4. Wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowną w wysokości 50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych), za każdy dzień zwłoki w przekazaniu plików instalacyjnych aktualnej wersji platformy SmartMetering24, o której mowa § 1 ust. 3 pkt. 2 umowy.

Pytanie nr 2

W odniesieniu do § 7 projektu umowy, czy Zamawiający dopuszcza dodanie w tym paragrafie nowego ustępu w brzmieniu:

Całkowita suma kar umownych, do jakich naliczenia jest uprawniony Zamawiający na podstawie Umowy nie może przekroczyć 20% kwoty określonej w § 2 ?

Uzasadnienie: W celu umożliwienia Wykonawcy odpowiedniego przygotowania oferty z uwzględnieniem ryzyka biznesowego związanego z realizacją kontraktu, wprowadzenie ograniczenia łącznej wysokości wszystkich kar umownych wydaje się celowe i uzasadnione. Kary umowne stanowią najistotniejsze ryzyko związane z realizacją kontraktu, są oderwane od wysokości i istnienia ewentualnej szkody po stronie Zamawiającego oraz często okazują się nadmiernie wygórowane w stosunku do naruszenia stanowiącego

podstawę do ich naliczenia. Co więcej Zamawiający zastrzegł uprawnienie do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kar, a zatem jego interes jest należycie zabezpieczony.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dodanie w § 7 projektu umowy nowego ustępu o brzmieniu jak w treści pytania.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie § 8 ust. 4 projektu umowy?

Uzasadnienie: Niniejsza umowa jest umową zawartą na czas określony, a Wykonawca kalkuluje swoje wynagrodzenie przy uwzględnieniu spodziewanego okresu trwania umowy i spodziewanej ilości świadczonych usług. Uprawnienie Zamawiającego do jednostronnego i swobodnego wypowiedzenia umowy nie koresponduje z istotą umowy terminowej, stawia strony umowy wzajemnej w nierównej pozycji kontraktowej oraz uniemożliwia Wykonawcy rzetelne przygotowanie oferty. Zważyć przy tym należy, że jednym z elementów świadczenia Wykonawcy jest wykonanie elektronicznego interfejsu integracyjnego do portalu SmartMatering24, co Wykonawca zobowiązany jest zrealizować w terminie 12 miesięcy od daty zawarcia umowy. Uprawnienie Zamawiającego do swobodnego rozwiązania umowy przed upływem 12 miesięcy od dnia jej zawarcia postawi strony w kłopotliwej sytuacji rozliczenia prac i pokrycia kosztów już poniesionych przez Wykonawcę w celu zapewnienia terminowej realizacji tego zobowiązania.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wykreślenie § 8 ust. 4 projektu umowy

Pytanie nr 4

SIWZ, Rozdz. II, ust. 2 (Wymagania dotyczące urządzeń do zdalnego odczytu wodomierzy), pkt. 4

Przedmiotem niniejszego postępowania jest dostawa urządzeń do zdalnego odczytu wodomierzy, a nie ich montaż przez co Wykonawca nie ma wpływu na to kiedy dane urządzenie zostanie zainstalowane na wodomierzu i dokona pierwszego odczytu. Liczenie okresu żywotności baterii i nakładki powinno odbywać się do daty dostarczenia urządzenia do Zamawiającego. Wnosimy zatem o modyfikację i zmianę sposobu liczenia żywotności od daty dostarczenia urządzeń, a nie daty dokonania pierwszego odczytu. Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na liczenie okresu żywotności baterii od daty dostarczenia urządzenia do Zamawiającego.

W związku z powyższym ulega modyfikacji treść rozdziału II ust. 2 (Wymagania dotyczące urządzeń do zdalnego odczytu wodomierzy), pkt. 4 specyfikacji istotnych warunków zamówienia na następującą:

4. „Posiadać żywotność baterii i nakładki minimum 84 miesiące od daty dostarczenia urządzenia do Zamawiającego, z możliwością późniejszej wymiany baterii w nakładce”.

Pytanie nr 5

SIWZ, Rozdz. II, ust. 2 (Wymagania dotyczące urządzeń do zdalnego odczytu wodomierzy), pkt. 21

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga, aby zasięg danej infrastruktury był zgodny z zasięgiem operatora GSM w oparciu, o którego usługi telekomunikacyjne będzie świadczona usługa telemetryczna. Czy zamawiający potwierdza?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje wymogi dotyczące posiadania przez operatora GSM zasięgu na terenie prowadzonej przez Zamawiającego działalności, który umożliwi stabilne przesyłanie danych z odczytu wodomierzy do systemu informatycznego.

Pytanie nr 6

SIWZ, Rozdz. II, ust. 6 (Wymagania dodatkowe), pkt. 6

Przedmiotem niniejszego postępowania jest dostawa urządzeń do zdalnego odczytu wodomierzy, a nie ich montaż przez co Wykonawca nie ma wpływu na to kiedy, w jaki sposób i czy w ogóle dane urządzenie zostanie zainstalowane na wodomierzu. Zgodnie z pkt 5 w ust 3, rozdz. II SIWZ dostarczone nakładki muszą być gotowe do działania i posiadać aktywną usługę telekomunikacyjną, która powinna podlegać rozliczeniu z Zamawiającym. Sposób użytkowania nakładek pozostaje wyłącznie w gestii zamawiającego i jest poza realnym wpływem Wykonawcy. W związku z powyższym wnosimy o potwierdzenie, że rozliczanie za aktywną usługę telekomunikacyjną będzie następowało zgodnie z par. 5, ust.2 wzoru umowy. Czy zamawiający potwierdza?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający informuje, że rozliczanie usługi telekomunikacyjnej za przesył danych odbywać się będzie zgodnie z zapisami ujętymi w umowie w § 5 ust. 2., tj. naliczenie opłat telekomunikacyjnych rozpocznie się od kolejnego miesiąca po miesiącu w którym nastąpiła dostawa nakładek.

Zamawiający informuje także, iż termin na składanie ofert oraz pozostałe terminy i postanowienia SIWZ pozostają bez zmian. Osoba upoważniona do kontaktu: p. Artur Dybza – tel. 91 44 26 319.

Dyrektor ds. Ekonomicznych
Agnieszka Bisok

Dyrektor Techniczny
Ryszard Wójcik

Dział Zaopatrzenia i Gospodarki
Inżynierskiej
KIEROWNIK
Jarosław Skobel